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DEPARTAMENTo colórrl

(Prov. De Córdoba)

Colonia Tirolesa, 11 de Marzo de 2019.

VISTO:

Ei articulo N" 30 de 1a Ley N' 8IO2, en su inc. 9;

Y CONSIDERANDO:

Que existen incrementos que diariamente afectan los costos de la

canasta familiar 1'1os gastos de 1a vida cotidiana en general, por 1o cual

es necesario mejorar el nivel y calidad de vida de los servidores

municipales:

Que se apX.icara un porcentaje de aumento del diez por ciento

sohre er sueldo básico. el cua-1 impactara en items de antigüedad y

as:sier::as i- püntLia-Lidad de aquellos empleados de planta permanente

::¡ as: e:: -:s co::.::atados;

l::e exlsre parrida presupuestaria para responder a tales
.:^---i--.r-=*-_*c,>-

EL CONCE.'O DELIBERANTE

oe CoLoNrr TIRor,Bse

Se¡crolre coN FUERZA DE

ORoB¡reuze

Artículo 1: Autoriza¡ al Departamento Ejecutivo Municipal a otorgar un

aumento de sueldo de un IO%o a partir del 0LlO3/2O19 para todos los

agentes municipales: autoridades superiores, personal permanente y

personal temporario, dicho aumento estará sujeto a las disposiciones de

aplicación de los sueldos básicos, refrigerio, asignación remunerativa y

suplementos, y estarán sujetos a retenciones y aportes de ley.

Artículo 2: Establézcase iento salarial a partir del 01 de

de la siguiente forma:í$or¡",.ÍdMarzo de 20 19 quedara



I Autoridades Superiores

sueldo básico a partir del

Cargo
lntendente
Secretario

10o/o

aumento 10%
01t03t2019

$ 62.594,55
$ 49.081,26

01t10t20'18

$ 56.904,14
$ 44.619,33
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lll Personal Jornalizado
De primera
De
segunda
De tercera

$ 16.931,43 $ 18.624,57

$ 16.280,20 $ 17.908,22
$ 15.653,92 $ 17 ,219,31

$ 15.052,07 $ 16.557,28

$ 14.472,99 $ 15.920,29

$ 13.916,53 $ 15.308,18
$ 13.380,92 $ 14.719,01

$ 13.248,58 $ 14.573,44

$ 13.117,51 $14.429,26
$ 12.987,75 $ 14.286,5s

$ 12.858,84 $ 14.144,72

$ 12.73'1,36 $ 14.004,50

$ 12.605,48 $ 13.866,03

$ 12.480,69 $ 13.728,76
$ 12.356,65 $ 13.592,32

$ 12.234,21 $ 13.457,63

$ 12.113,27 $ 13.324,60

$ 11.993,02 $ 13.192,32

$ 'r1.874,09 $ 13.061,50

$ 11.756,46 912.932,11
$ 11.640,32 $ 12.804,35

$ 11.525,33 $ 12.677,86
$ 11.410,89 $ 12.551,98

$ 11.298,14 $ 12.427,95

$ 501,54 $ 551,69

$ 494,42 $ 543,86
$ 454,89 $ 500,38

$ 5.408,33 $ 5.949,16
$ 4.471,76 $ 4.918,94

lArtículo No

3 Gastos Representación lntendente y Secretario

lntendente
Secretario
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Municipalidad de Colonia Tirolesa



DEPARTAMENTO COLÓN
(prov. De Córdoba)

ASIGNACION REMUNERATIVA

REFRIGERIO

ASIGNACIÓN REMUNERATIVA

MARCANTONELLI MIGUEL

CORBACHO VALERIA

GIULIANO ROMINA
J

CALLIGARO GLADYS

CORTEZ VANESA ANABEL

CISNEROS TERESA LORENA

MARTINEZ NANCY BEATRIZ

REFRIGERIO

MARCANTONELLI MIGUEL

GIULIANO ROMINA

MARTINEZ NANCY BEATRIZ

0t/10/20L8

7 "902.27

672.O4

07/B/2aL9

8.692.49

673.24

500.76

500,76

500.76

or/03/207s

6.222.66

3.757.80

7.537.49

7243.76

7.243.76

7.243.76

6.248.O7

550.83

550.83

5s0.83

.

we N
_ Cr. Rubén Schiaroli

r ¡ 
-_'esoe.:e H C. Dehberanta

. _ J:a iac :e Jolor¡a Tkolesa

*"**^'6or'a nao'es

LOS SIGUIENTES AGENTES SON MONTOS INFERIORES POR REDUCCIÓTV NORRRIN

otlto/2078

5.656.97

3.41,6.19

L.397.72

6.585.24

6.585.24

6.585.24

5.680.07

Artículo o: Erévese ra presente ordenan za ar Departamento Ejecutivomunicipal para su correspondiente promulgacién.

Artículo 4: Comuníquese, publíquese, y archívese.

DAOE EN LA SAIA OO SESIONES OOI- CONCE.IO DPITEERANTE OO COIONNTrRol,BseALos 11op MARzo oB2OI9.

Ordenanza No 86 I / p
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